令和６年度 第６回「コンクリート工の生産性向上を目的としたトラックアジテータ車の

高性能化に関する研究委員会」議事録（案）

１. 日 時 2025年 3月 3日（月）11：00～12：00

２. 場 所 ホテルパールガーデン 2F「八栗の間 A」

３. 出席者（敬称略）

委員：橋本委員長，横山幹事長，新居幹事，竹村，古田，坂本，渡部，藤井，竹内，横手，

梅ケ谷，萩野 各委員 計 12名

   オブザーバー：大友，川島，古賀，八倉 計 4名

４. 配付資料

・ 資料 6-0  成果報告会名簿

５. 議事

(1) 配付資料の確認および委員長挨拶

橋本委員長より，第 6 回目の委員会開催の挨拶があった。その後，本日午後から開催される

成果報告会の趣旨説明があった。

(2) 成果報告会後の予定について

橋本委員長より以下の内容について説明があった。

 ・本研究委員会の報告書については，4/24（木）JCI四国支部総会終了後に，本編のみ JCI四国

支部 HP に掲載し，無料でダウンロードできるようにする。その際，付録については容量が

大きいため今回の掲載からは除外する。

 ・HP掲載までに各委員から修正意見があった場合には，反映させる。

 ・今回の成果報告会後に質疑のあった内容については，約 1 ヵ月後までに集約し HP に回答集

を掲載するか検討する。

(3) 成果報告会での各委員役割，スケジュール，確認事項について

古田委員より成果報告会名簿の確認およびその他確認事項等について説明があった。

・想定していたよりも多くの参加者となったため，会場を「1F 玉藻」から「2F 讃岐の間 A」

に変更した。

・生コン工場からの参加者は，各組合が団体会員加入のため，JCI会員扱いとして処理する。

・CPD 不要の生コン関係者 21 名，同じく生コン関係者以外 16 名，CPD 必要対象者 14 名の計

51名から申し込みがあった。なお，横山幹事長から，申し込みはしていないが当日参加され

る対象者についても申し出があった。

 ・受付は，竹村委員（生コン以外）・渡部委員（生コン）・梅ケ谷委員（CPD対象者）にお願い

した。

(4) その他

 ・成果報告会中には質疑応答の時間は設けず，質問のある方には JCI 四国支部事務局へメール

してもらうようにする。

 ・席次については，発表者と司会，事務局は前方に席を設けている。

 ・本第 6回委員会を最終委員会にしたいとの提案が橋本委員長からあり，異議なく了承された。

以上